

1633. Dni 22 Jovis

Ex. ms. Metricas Regni

Od K<sup>o</sup> Kr. M<sup>a</sup> do Jana Krakowskiego

779

289

J

Wielmożny Uprz. Nam Miły. Niepospiach wielgi  
Kozaków tych którzy są na poście do Uprz. W. iest przyczynę  
ze listów pierwszych Uprz. W. dotąd nie mieliśmy, kteremi Nam  
Uprz. W. oznajmował o następieniu Logańskim za Granicę Państwa  
Naszych i dopiero z listu tego Uprz. W. który przez Kozaka swego  
umysłnego postać wyrozumielismy oraz że ten Loganin w Pań-  
stwach Naszych był, że nie znacznego z Taski Bożey nie spra-  
wiwszy przedko ustąpił. Winne dzięki Panu Bogu oddawamy  
za tę Taskę którą i tu pokazuję, i tam pokazać raczył że to Logań-  
stwo dobrze się przy gotowawszy z zamysłow swoich pocięchy nie  
odniosł wdzięcznie przyjmujemy i tę pracę Uprz. W. którą na tym  
tam placu zatrzymałże catość i bezpieczeństwo Rzeczy z tamtym  
Rycerstwem i tak wielu innych ludzi ochotnych do usługi Na-  
szej i Rzeczy podejmować przyczyniają Uprz. W. takimi usłu-  
gami swemi i stawey sobie i tym większej co raz bardziey Taski  
Naszej na której Uprz. W. i tym którzy tej służby Rzeczy poma-  
gali Uprz. W. nie będzie schodził. oświadczemy i przez listy Na-  
sze i w podawających się okazyach że wdzięczna Nam była y  
iest ta ich przyługa. Responsa Uprz. W. dane tak Paszy  
iako i Hospodarom podobają się Nam dobrze się i to stało że  
Uprz. W. napisal do Urodzonego Podkomorzego Lwowskiego że  
by się w tę drogę gotował to lubo mogły być nie które konside-  
racie okod zatrzymania Poselstwa tego na ten czas iednak prze-  
wazią większe które są in rem Reipubb. pošlemy mu i Sup-  
plement do Instrukcyej dotknawszy tego co się w Państwach  
Naszych stało. Z Strony odprawy Listów Tatarskich pisali  
śmy już po kilka kroc do Wielmożnego Podskarbiego Koronne-  
go, rozumiemy że dalszego w tej mierze omieszkania nie uczyni

zw. Tawzera



zwołania ze na tej odprawie bezpieczeństwa Rzeczy i alczy.  
Radzimy i to z listu Uprz W: wyrozumieci ze część Wojska  
tamtego za Dniepr chęć obrócić wygodzi się tym nie ladaia  
ko rzeczem naszym gdy farnado Moskwę przyjdzie ze z tam  
tej strony Wojsko wieze tu granicom ich następnie zycze  
my abyś Uprz W: głoś ten puszronać kazat ze i sam z Wojs  
kiem tym następniesz aby tym snadney Narod ten dat się  
przywieść do takich sturzych uspokojenia i rzodkoio za tito  
remi moglibyśmy ty wojny skonczyć i potym się przeciwko te  
mu Poganstwu ieliby znouu Panstwa Nasze w drugim Ro  
ku zaczepliac chcieli gruntowniey bez ty tu przeszkody przy  
gotować nie wątpimy i w tym ze takiego starszego ludzom  
tym przydarz ktorzyby i in disciplina ich trzymać i Nieprła  
tej za Granicami wedle podawania się okazyey często in fe  
stować mógł i umiat a tego przestrzegat ieby się Rozkazow  
Laporowskich nie irritowato i w dobrach swoich ucizienia nie po  
nosili gdyż to mogłoby ich sam od nas oderwać i tam do  
mieszaniny iakiey i okazyey podać o czym za ich prozby da  
liśmy tej już pisanie Nasze do Uprz W: Lyczemy etc: na Boh  
danowey okolicy w Obozie d 22 Nouembri 1633.